2

           Дума  Журавского  сельского  поселения
Еланского муниципального  района Волгоградской  области

РЕШЕНИЕ
от  10.04.2023 г                                        № 93/39                              с. Журавка

Об  одобрении проекта решения «О внесении изменений
и дополнений в Устав Журавского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области»,
проведении по нему публичных слушаний и установлении                                                                                          порядка учёта предложений  граждан в проект решения»

     В целях приведения Устава Журавского сельского поселения, принятого решением Думы Журавского сельского поселения от «04»  августа  2014 г.  № 150/55 в соответствие  с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
Дума Журавского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»  (далее – Решение).   Приложение № 1.

2.  Установить Порядок учёта предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний. Приложение № 2.

3.   Главе Журавского сельского поселения в соответствии со статьей 30 Устава Журавского сельского поселения, принятого решением Думы Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области   от  «04»  августа   2014 г. № 150/55, обнародовать проект Решения Думы Журавского сельского поселения в срок  до 15.03.2023 года на информационном стенде.

4. Для обсуждения проекта Решения Думы Журавского сельского поселения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний по истечении 15 дней после обнародования настоящего Решения.
Публичные слушания провести   25 апреля 2023 года в 1000   часов  в  здании Журавского ДК  по адресу: с. Журавка, улица Новосельская 87.

5.  Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области» и Порядком учёта предложений граждан, и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Журавского                                                                                                                                           сельского  поселения                                                          И.Н.Шкитина

	Приложение № 1

Дума Журавского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области
РЕШЕНИЕ
от 00.00.2023 г.                                                   № 000

О внесении изменений в Устав Журавского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

      Руководствуясь Федеральным законом от 6 февраля 2023 г. N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и статьей 29 Устава Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума Журавского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Думы Журавского сельского поселения от «04» августа 2014 г. № 150/55 (в редакции решений от 27.02.2015 № 21/7, от 27.08.2015 № 32/13, от 28.01.2016 № 46/19, от 04.05.2016 № 54/22, от 02.12.2016 № 64/29, от 20.03.2017 № 73/33, от 07.07.2017 № 79/37, от 17.10.2017 № 84/40, от 12.01.2018 № 94/43, от 30.03.2018 № 102/45, от 27.12.2018 № 126/55, от 20.05.2019 № 137/59, от 30.09.2019 № 9/2, от 23.12.2019 № 20/4, от 19.10.2020 № 39/13, от 31.05.2021 № 55/21, от 27.08.2021 № 64/25, от 24.11.2021 № 66/27) следующие изменения:
1.1. Часть 7 статьи 17 Устава Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Журавского сельского поселения в течение шести месяцев подряд;».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
Действие положений пункта 11.1 части 7 статьи 17 Устава Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в редакции настоящего решения не распространяется на правоотношения, возникшие до 1 марта 2023 г. Исчисление срока, предусмотренного указанным пунктом, начинается не ранее 1 марта 2023 г.

Глава Журавского
сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области 	И.Н.Шкитина